
BAREME DE PARTICIPATION DES FAMILLES 

          Actions « Enfance et Jeunesse » de Chartres métropole pour les vacances d’été 2019 

 

 
Frais de dossier : A votre première inscription entre le 1er juillet et le 30 juin de chaque année, 

vous devez être à jour de votre paiement de 20,00 euros par famille par année. 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Accueils de loisirs et Espaces Jeunes - Tarif pour le 1er enfant ou adolescent 

 
Tranches 

 

Revenu fiscal 
de référence /12 

 

Forfait semaine 

5 jours 
Avec repas 

Forfait semaine 

5 jours 
Sans repas 

 

Forfait semaine 
12 au 16/08 

Avec repas 

Forfait semaine 
12 au 16/08 

Sans repas 

T-1 De 0 à 1220 30.80 € 26.50 € 24.60 € 21,20 € 

T-2 De 1221 à 1500 37.10 € 32.30 € 29.70 € 25.80 € 

T-3 De 1501 à 1800 43.00 € 37,50 € 34.40 € 30.00 € 

T-4 De 1801 à 2100 49.30 € 43.20 € 39.50 € 34.60 € 

T-5 De 2101 à 2400 55.20 € 48.40 € 44.10 € 38.70 € 

T-6 De 2401 à 2900 61.60 € 53.90 € 49.20 € 43.10 € 

T-7 De 2901 à 3400 67.90 € 59.40 € 54.30 € 47.50 € 

T-8 De 3401 à 3900 73.80 € 64.40 € 59.00 € 51.50 € 

T-9 De 3901 à 4400 80.10 € 69.50 € 64.10 € 55.60 € 

T-10 4401 et + 86.50 € 74.60 € 69.20 € 59.70 € 

Accueils de loisirs et Espaces Jeunes - Tarif pour le 2ème enfant ou adolescent et plus 
 
Tranches 

 

Revenu fiscal 
de référence /12 

 

Forfait semaine 

5 jours 
Avec repas 

Forfait semaine 

5 jours 
Sans repas 

 

Forfait semaine 
12 au 16/08 

Avec repas 

Forfait semaine 
12 au 16/08 

Sans repas 

T-1 De 0 à 1220 27.70 € 23.90 € 22,20 € 19.10 € 

T-2 De 1221 à 1500 33,40 € 29.00 € 26.70 € 23,20 € 

T-3 De 1501 à 1800 38,70 € 33.70 € 30.90 € 27.00 € 

T-4 De 1801 à 2100 44.40 € 38.90 € 35,50 € 31.10 € 

T-5 De 2101 à 2400 49.70 € 43.60 € 39.70 € 34.80 € 

T-6 De 2401 à 2900 55.40 € 48.50 € 44.30 € 38.80 € 

T-7 De 2901 à 3400 61.10 € 53.50 € 48.90 € 42,80 € 

T-8 De 3401 à 3900 66.40 € 58.00 € 53.10 € 46.40 € 

T-9 De 3901 à 4400 72.10 € 62.60 € 57.70 € 50.00 € 

T-10 4401 et + 77.80 € 67.10 € 62.30 € 53.70 € 

Accueils de loisirs et Espaces Jeunes – Tarif « Hors communes » 
 
Tranches 

 

Revenu fiscal 
de référence /12 

 

Forfait semaine 

5 jours 
Avec repas 

Forfait semaine 

5 jours 
Sans repas 

 

Forfait semaine 
12 au 16/08 

Avec repas 

Forfait semaine 
12 au 16/08 

Sans repas 

T-1 De 0 à 1220 40.30 € 36.10 € 32,30 € 28.90 € 

T-2 De 1221 à 1500 48.30 € 43.40 € 38,60 € 34.70 € 

T-3 De 1501 à 1800 56.20 € 50.70 € 45.00 € 40,60 € 

T-4 De 1801 à 2100 64.20 € 58.00 € 51.40 € 46.40 € 

T-5 De 2101 à 2400 72.20 € 65.40 € 57.70 € 52.30 € 

T-6 De 2401 à 2900 80.10 € 72.50 € 64.10 € 58.00 € 

T-7 De 2901 à 3400 88.10 € 79.60 € 70.50 € 63.70 € 

T-8 De 3401 à 3900 96.00 € 86.70 € 76.80 € 69.40 € 

T-9 De 3901 à 4400 104.00 € 93.40 € 83.20 € 74.70 € 

T-10 4401 et + 112.50 € 100.60 € 90.00 € 80.50 € 



BAREME DE PARTICIPATION DES FAMILLES 

          Actions « Enfance et Jeunesse » de Chartres métropole pour les vacances d’été 2019 

 

 
Frais de dossier : A votre première inscription entre le 1er juillet et le 30 juin de chaque année, vous devez 

être à jour de votre paiement de 20,00 euros par famille par année. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Espaces Jeunes – Scolarisé en 3ème et lycée uniquement – Tarif pour le 1er adolescent 

 
 
Tranches 

 

 

Revenu fiscal 
de référence /12 

 

Forfait semaine 
Après-midi 

5 jours 
Avec repas 

Forfait semaine 
Après-midi 

5 jours 
Sans repas 

 

Forfait semaine 
Après-midi 

12 au 16/08 
Avec repas 

Forfait semaine 
Après-midi 

12 au 16/08 
Sans repas 

T-1 De 0 à 1220 26.00 € 22.00 € 20.80 € 17.60 € 

T-2 De 1221 à 1500 29.50 € 25.00 € 23.60 € 20.00 € 

T-3 De 1501 à 1800 34.00 € 28.50 € 27.20 € 22.80 € 

T-4 De 1801 à 2100 38.00 € 32.00 € 30.40 € 25.60 € 

T-5 De 2101 à 2400 42.50 € 35.50 € 34.00 € 28.40 € 

T-6 De 2401 à 2900 46.00 € 38.50 € 36.80 € 30.80 € 

T-7 De 2901 à 3400 50.50 € 42.00 € 40.40 € 33.60 € 

T-8 De 3401 à 3900 54.50 € 45.00 € 43.60 € 36.00 € 

T-9 De 3901 à 4400 58.50 € 47.00 € 46.80 € 38.40 € 

T-10 4401 et + 63.00 € 51.50 € 50.40 € 41.20 € 

Espaces Jeunes – Scolarisé en 3ème et lycée uniquement – Tarif pour le 2ème adolescent et plus 

 
 
Tranches 

 

 

Revenu fiscal 
de référence /12 

 

Forfait semaine 
Après-midi 

5 jours 
Avec repas 

Forfait semaine 
Après-midi 

5 jours 
Sans repas 

 

Forfait semaine 
Après-midi 

12 au 16/08 
Avec repas 

Forfait semaine 
Après-midi 

12 au 16/08 
Sans repas 

T-1 De 0 à 1220 24.00 € 20.00 € 19,20 € 16.00 € 

T-2 De 1221 à 1500 27.00 € 23.00 € 21.60 € 18.40 € 

T-3 De 1501 à 1800 31.50 € 26.00 € 25.20 € 20.80 € 

T-4 De 1801 à 2100 35.00 € 29.00 € 28.00 € 23.20 € 

T-5 De 2101 à 2400 38.50 € 32.50 € 30.80 € 26.00 € 

T-6 De 2401 à 2900 42.00 € 35.00 € 33.60 € 28.00 € 

T-7 De 2901 à 3400 46.00 € 38.00 € 36.80 € 30.40 € 

T-8 De 3401 à 3900 50.00 € 41.50 € 40.00 € 33.30 € 

T-9 De 3901 à 4400 53.00 € 43.50 € 42.40 € 34.80 € 

T-10 4401 et + 57.50 € 46.50 € 46.00 € 37.20 € 

Espaces Jeunes – Scolarisé en 3ème et lycée uniquement – Tarif « Hors communes » 

 
 
Tranches 

 

 

Revenu fiscal 
de référence /12 

 

Forfait semaine 
Après-midi 

5 jours 
Avec repas 

Forfait semaine 
Après-midi 

5 jours 
Sans repas 

 

Forfait semaine 
Après-midi 

12 au 16/08 
Avec repas 

Forfait semaine 
Après-midi 

12 au 16/08 
Sans repas 

T-1 De 0 à 1220 27.00 € 23.00 € 21.60 € 18.40 € 

T-2 De 1221 à 1500 32.50 € 27.50 € 26.00 € 22.00 € 

T-3 De 1501 à 1800 37.50 € 32.50 € 30.00 € 26.00 € 

T-4 De 1801 à 2100 43.00 € 36.50 € 34.40 € 29.20 € 

T-5 De 2101 à 2400 48.50 € 41.50 € 38.80 € 33.20 € 

T-6 De 2401 à 2900 53.50 € 46.00 € 42.80 € 36.80 € 

T-7 De 2901 à 3400 59.00 € 50.50 € 47.20 € 40.40 € 

T-8 De 3401 à 3900 64.00 € 54.50 € 51.20 € 43.60 € 

T-9 De 3901 à 4400 69.50 € 59.00 € 55.60 € 47.20 € 

T-10 4401 et + 75.00 € 63.00 € 60.00 € 50.40 € 



BAREME DE PARTICIPATION DES FAMILLES 

          Actions « Enfance et Jeunesse » de Chartres métropole pour les vacances d’été 2019 

 

Frais de dossier : A votre première inscription entre le 1er juillet et le 30 juin de chaque année, 
vous devez être à jour de votre paiement de 20,00 euros par famille par année. 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Camps élémentaires et Séjour adolescent - Tarif pour le 1er enfant ou adolescent 

 

Tranches 

 

Revenu fiscal 
de référence /12 

 

Camp élémentaire 
à Illiers-Combray 

Forfait 5 jours 

Camp élémentaire 
à Fontaine-Simon 

Forfait 
5 jours + W-end (2 jours) 

 
Séjour adolescent 

à Bussang (Vosges) 
du 15 au 24 juillet 

T-1 De 0 à 1220 41,40 € 58.00 € 244.10 € 

T-2 De 1221 à 1500 47.80 € 66.90 € 256.30 € 

T-3 De 1501 à 1800 53.60 € 75.00 € 269.10 € 

T-4 De 1801 à 2100 60.00 € 84.00 € 282.60 € 

T-5 De 2101 à 2400 65.80 € 92,10 € 296.70 € 

T-6 De 2401 à 2900 72.20 € 101,10 € 326.30 € 

T-7 De 2901 à 3400 78.50 € 109.90 € 359.00 € 

T-8 De 3401 à 3900 84.40 € 118.10 € 394.90 € 

T-9 De 3901 à 4400 90.70 € 127.00 € 434.40 € 

T-10 4401 et + 97.10 € 135.90 € 477.80 € 

Camps élémentaires et Séjour adolescent - Tarif pour le 2ème enfant ou adolescent 

Tranches 
Revenu fiscal 

de référence /12 

Camp élémentaire 
à Illiers-Combray 

Forfait 5 jours 

Camp élémentaire 
à Fontaine-Simon 

Forfait 
5 jours + W-end (2 jours) 

 
Séjour adolescent 

à Bussang (Vosges) 
du 15 au 24 juillet 

T-1 De 0 à 1220 37.20 € 52,10 € 244.10 € 

T-2 De 1221 à 1500 43.00 € 60.20 € 256.30 € 

T-3 De 1501 à 1800 48.20 € 67.20 € 269.10 € 

T-4 De 1801 à 2100 53.90 € 75.40 € 282.60 € 

T-5 De 2101 à 2400 59.20 € 82.90 € 296.70 € 

T-6 De 2401 à 2900 64.90 € 90.90 € 326.30 € 

T-7 De 2901 à 3400 70.70 € 99.00 € 359.00 € 

T-8 De 3401 à 3900 75.90 € 106.30 € 394.90 € 

T-9 De 3901 à 4400 81.60 € 114.30 € 434.40 € 

T-10 4401 et + 87.30 € 122.20 € 477.80 € 

Camps élémentaires et Séjour adolescent - Tarif « Hors communes » 

Tranches 
Revenu fiscal 

de référence /12 

Camp élémentaire 
à Illiers-Combray 

Forfait 5 jours 

Camp élémentaire 
à Fontaine-Simon 

Forfait 
5 jours + W-end - 2 jours 

 
Séjour adolescent 

à Bussang (Vosges) 
du 15 au 24 juillet 

T-1 De 0 à 1220 50.90 € 71,30 €  
 
 
 
 

583.90 € 

T-2 De 1221 à 1500 58.90 € 82.50 € 

T-3 De 1501 à 1800 66.90 € 93.60 € 

T-4 De 1801 à 2100 74.80 € 104,70 € 

T-5 De 2101 à 2400 82.80 € 115.90 € 

T-6 De 2401 à 2900 90.70 € 127.00 € 

T-7 De 2901 à 3400 98.70 € 138.20 € 

T-8 De 3401 à 3900 106.70 € 149.40 € 

T-9 De 3901 à 4400 114.60 € 160.40 € 

T-10 4401 et + 123.10 € 172.30 € 

Association des PEP28                   et       Association du centre aéré du Val de l’Eure 

83, rue de Fresnay 28000 Chartres                   2, rue du Général de Gaulle 28190 Saint-Georges-sur-Eure 

Tel : 02.37.88.14.14                   Tél : 02.37.26.74.07 

Mail : standard@pep28.asso.fr                             Mail : ser.jeunesse.stgeorges-eure@orange.fr 

mailto:standard@pep28.asso.fr

